-

L

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
Manutenzione e Gestione del patrimonio immobiliare

CLn g : n. 806 e 14 QPR 2017
Citta di Modica ! '

OGGETTO: Nomina ufficio direzione lavori di opere e manufatti ricadenti nei quartieri storici
CIG: 6952717B90 —

IL RESPONSABILE P.O. DEL X SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 140 del 20/01/2017 & stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori , con importo complessivo pari ad €. 50.000,00 di cui €. 38.500,00 per lavori ed €.
11.500,00 per le somme a disposizione dell’ Amministrazione;

CHE con determinazione n. 519 del 7/3/2017 sono stati aggiudicati i lavori de quo dalla ditta
Minardo Michele per un importo pari ad 50.000,00 per lavori al netto del ribasso offerto del
34,2428% e divenuta efficace con determinazione n.693 del 27/3/2017 ; |

ATTESO CHE lart. 101 comma 2 del D.L.gs n. 50/2016 stabilisce ’obbligo alla stazione
appaltante di istituire I’ufficio di direzione lavori;

ACCERTATA la presenza all’interno del settore delle figure professionali adatte a ricoprire le
funzioni richieste si propone la costituzione di un ufficio di direzione lavori composto da un
diretlore lavori e di due direttori operativi;

INDIVIDUATE le predette figure nelle persone del geom. Salvatore Spadola in qualita di direttore
dei lavori e dei geom. Giorgio Scivoletto e Carmelo Amore in qualita di direttori operativi;

PRESO ATTO che I'ufficio di direzione lavori dovra adempiere a tulte le procedure compiti
formalita noncheé tutte le disposizioni di legge regolanti la materia;

VISTA la determinazione sindacale n.3397 del 23/12/2016 di conferma incarico di P.O.
Responsabile X Settore;

VISTA lalegge reg.le n. 8/2016 ;

VISTO il D.L.gs n.50/2016;

VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs n. 267/2000;

VISTA la L.R. n. 48/91;

VISTO I'O.R.E.L.;




DETERMINA

DI ISTITUIRE relativamente ai lavori di manutenzione negli edifici di competenza Comunale
-CIG6952717B90.~ I'ufficio di direzione di lavori cosi composto:

+ Geom. Salvatore Spadola in qualita di direttore lavori

¢ Geom. Giorgio Scivoletto in qualita di direttore operativo

* Geom. Carmelo Amore in qualita di direttore operativo
L’ufficio di direzione lavori dovra adempiere a tutte le procedure compiti formalitd nonché tutte le
disposizioni di legge regolanti la materia;
DY DARE ATTO che le spese previste per gli incentivi di cui all’art. 113 comma 2 e 3 D.Lgs
50/2016 sono previste nel quadro economico del progetto esecutivo e per tanto il presente
provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per 1’Ente;
DI NOTIFICARE mediante i messi comunali copia del presente atto al personale summenzionato
dell’incarico;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Ente per quanto agli obblighi di

pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/14.03.2013.

)X Settore
.ocollo

-



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si aftesta, ai sensi dell’art, 153, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanzlana della
spesa in relazione alle dlSpOI‘llbl ita effcttwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
Lagosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo | Intervento/Capitolo |  Esercizio -

—

——

P

Modica, Aplok [ 251%

}F@mnsabﬂ%ﬁgo finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art, 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Madica, per gg.15
dal 18 APR- Zﬂﬂ al = 1 HAG. 20'\? , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

1l Responsabile della pubblicazione




